
 

04 августа 2020 г                            г. Симферополь                                        № 228 

 

 

Об изъятии движимого имущества из оперативного управления  

МКУ «Административно-хозяйственный центр» и закреплении его на праве 

оперативного управления за МКУ «ЕДДС Симферопольского района»  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.07.2015 № 298, учитывая письмо МКУ 

«Административно-хозяйственного центра» от 22.07.2020  

№ 225, письмо МКУ «ЕДДС Симферопольского района» от 22.07.2020  

№ 175, районный совет решил: 

 

1. Изъять движимое имущество из оперативного управления  

МКУ «Административно-хозяйственный центр» и закрепить его на праве 

оперативного управления за МКУ «ЕДДС Симферопольского района»  

согласно перечню, прилагается. 

2. МКУ «Административно-хозяйственный центр» совместно с  

 МКУ «ЕДДС Симферопольского района» провести мероприятия по 

выполнению пункта 1 настоящего решения.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым  

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

22 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета                Г. Шабанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 22 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым  II  созыва  

от 04 августа 2020 № 228 

 

Перечень движимого имущества подлежащего изъятию из оперативного 

управления МКУ «Административно-хозяйственный центр» и закреплению  на 

праве оперативного управления за МКУ «ЕДДС Симферопольского района» 
№ 

п/п 

Наименование имущества Кол.шт Балансовая  

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 

1 SIP DEST Базовая станция 

Grandstream DP750 

 

1 9417,00 9417,00 

2 SIP DEST дополнительная труба 

Grandstream DP720 

 

1 4366,60 4366,60 

3 Аптечка первой помощи 

работникам, до 8 чел., навесной 

пластиковый футляр, состав по 

приказу №169н (ЕДДС) 

 

1 1700,00 1700,00 

4 Водонагреватель Atlantic Steatite 

Elite 80 (ЕДДС) 

 

1 8759,00 8759,00 

5 Гарнитура телефонная Yealink 

YHS33 

 

1 4462,60 4462,60 

6 

 

 

Комплект для монтажа в стойку 

ИБП и                    Бат.блоков Ippon 

Innova RT 1-3K/Smart Winner New 

 

1 5696,00 5696,00 

7 Комплект для монтажа в стойку 

ИБП и Бат.блоков Ippon Innova RT 

1-3K/Smart Winner New 

1 5696,00 5696,00 

8 Конвектор NEOCLIMA Comforte 

T2.5 (ЕДДС) 

 

1 3916,00 3916,00 

9 Кресло Атлант Эко-кожа ЭКО-31 

черное (ЕДДС) 

 

1 7900,00 7900,00 

10 Кресло Атлант Эко-кожа ЭКО-31 

черное (ЕДДС) 

 

1 7900,00 7900,00 

11 Кресло Атлант Эко-кожа ЭКО-31 

черное (ЕДДС) 

 

1 7900,00 7900,00 

12 Кресло Атлант Эко-кожа ЭКО-31 

шоколад (ЕДДС) 

 

1 7900,00 7900,00 



13 Кресло Атлант Эко-кожа ЭКО-31 

шоколад (ЕДДС) 

 

1 7900,00 7900,00 

14 Лестница-трансформер 4х4 

ступеней, высота 4,52 м, (4 секции 

по 1,2 м) алюминиевая, вес 16.5 кг 

(ЕДДС) 

 

1 8200,00 8200,00 

15 Мобильный телефон Nokia 216 DS 

Black (RM-1187), 2 Sim, 2,4", 

320х240, 0,3Мп, 1020мАч 

 

1 3250,00 3250,00 

16 Огнетушитель порошковый ОП-4, 

ABCE (твердые, жидкие, 

газообразные в-ва, эл.установки), 

МИГ, 111-06/05 (ЕДДС) 

 

1 966,80 966,80 

17 Огнетушитель порошковый ОП-4, 

ABCE (твердые, жидкие, 

газообразные в-ва, эл.установки), 

МИГ, 111-06/05 (ЕДДС) 

 

1 966,80 966,80 

18 Огнетушитель порошковый ОП-4, 

ABCE (твердые, жидкие, 

газообразные в-ва, эл.установки), 

МИГ, 111-06/05 (ЕДДС) 

 

1 966,80 966,80 

19 Огнетушитель порошковый ОП-4, 

ABCE (твердые, жидкие, 

газообразные в-ва, эл.установки), 

МИГ, 111-06/05 (ЕДДС) 

 

1 966,80 966,80 

20 Огнетушитель порошковый ОП-4, 

ABCE (твердые, жидкие, 

газообразные в-ва, эл.установки), 

МИГ, 111-06/05 (ЕДДС) 

1 966,80 966,80 

21 Огнетушитель порошковый ОП-4, 

ABCE (твердые, жидкие, 

газообразные в-ва, эл.установки), 

МИГ, 111-06/05 (ЕДДС) 

 

1 966,80 966,80 

22 Огнетушитель порошковый ОП-4, 

ABCE (твердые, жидкие, 

газообразные в-ва, эл.установки), 

МИГ, 111-06/05 (ЕДДС) 

 

1 966,80 966,80 

23 Огнетушитель порошковый ОП-4, 

ABCE (твердые, жидкие, 

газообразные в-ва, эл.установки), 

МИГ, 111-06/05 (ЕДДС) 

 

1 966,80 966,80 

24 Огнетушитель углекислотный ОУ-

5, ВСЕ (жидкие и газообразные 

1 3378,40 3378,40 



вещества, эл. установки), 

ИНЕЙ,112-04 (ЕДДС) 

 

25 Огнетушитель углекислотный ОУ-

5, ВСЕ (жидкие и газообразные 

вещества, эл. установки), 

ИНЕЙ,112-04 (ЕДДС) 

 

1 3378,40 3378,40 

26 Огнетушитель углекислотный ОУ-

5, ВСЕ (жидкие и газообразные 

вещества, эл. установки), 

ИНЕЙ,112-04 (ЕДДС) 

 

1 3378,40 3378,40 

27 Огнетушитель углекислотный ОУ-

5, ВСЕ (жидкие и газообразные 

вещества, эл. установки), 

ИНЕЙ,112-04 (ЕДДС) 

 

1 3378,40 3378,40 

28 Огнетушитель углекислотный ОУ-

5, ВСЕ (жидкие и газообразные 

вещества, эл. установки), 

ИНЕЙ,112-04 (ЕДДС) 

 

1 3378,40 3378,40 

29 Огнетушитель углекислотный ОУ-

5, ВСЕ (жидкие и газообразные 

вещества, эл. установки), 

ИНЕЙ,112-04 (ЕДДС) 

 

1 3378,40 3378,40 

30 Печь СВЧ соло Samsung MS 23 

F301TAW (ЕДДС) 

 

1 6539,00 6539,00 

31 Чайник стеклянный Redmond RK-

G154 (ЕДДС) 

 

1 1719,00 1719,00 

32 Cмартфон Samsung SM-J400 

GALAXY J4 2018 Black, 5,5" 

(1280х720) S-

AMOLED,4х1,4ГГц,3G/32Gb,And 

8.0, 13 Мр/3Мр,3000mAh(SM-

J400FZKHSER) 

 

1 10860,00 0,00 

33 GSM Voip шлюз Yeastar NeoGate 

TG200 

 

1 29363,70 0,00 

34 GSM VolP шлюз Yeastar Neogate 

TG100W на 1 UMTS-канал 

 

1 16300,00 0,00 

35 IP-телефон Grandstream GXP2140 1 14418,60 0,00 

36 Автоматическая телефонная 

станция 

 

1 194586,01 178370,56 

37 Антенна ICOM MN -100 (40319) 

 

1 23000,00 23000,00 



38 Батарейный модуль Ippon Innova RT 

3K2U для Innova RT 3K 

 

1 41473,90 0,00 

39 Источник бесперебойного питания 

(ИБП) для 

оборудования,устанавливаемого в 

северный шкаф Ippon Innova RT 

3000  

 

1 93661,90 81396,68 

40 Источник бесперебойного питания 

для АРМ APC BX800CI-RS 

 

1 19751,90 0,00 

41 Источник бесперебойного питания 

для АРМ APC BX800CI-RS 

 

1 19751,90 0,00 

42 Источник питания ASTRON VS-

35M (070518) 

 

1 30000,00 30000,00 

43 Коммутатор D-link DGS-1510-

28XMP 

 

1 91697,00 79689,07 

44 Комплект ВКС ТМ "Microline" 

стационарный  

 

1 359635,06 325384,10 

45 Комплект компьютерного 

оборудования (ЕДДС) 

 

1 25293,00 0,00 

46 Кондиционер (ЕДДС) №1  

 

1 48870,00 22806,00 

47 Кондиционер (ЕДДС) №2 

 

1 48870,00 22806,00 

48 Кондиционер (ЕДДС) №3 

 

1 48870,00 22806,00 

49 Кондиционер ENERGOLUX SAS 

07Z3-AI (ЕДДС) 

 

1 26057,00 22582,76 

50 Кондиционер ENERGOLUX SAS 

07Z3-AI (ЕДДС) 

 

1 26057,00 22582,76 

51 Кондиционер ENERGOLUX SAS 

18Z3-AI (ЕДДС) 

 

1 53503,33 46369,57 

52 Кондиционер(сплит-системы) 

Cooper/Hunter VERITAS 

INVERTER CH-S09FTXQ WI-

FI(ЕДДС) 

 

1 31500,00 0,00 

53 Мачта стальная телескопическая 10 

м  

 

1 12000,00 12000,00 

54 Монитор для АРМ BenQ 

GL2460HM 

 

1 20149,10 0,00 



55 Монитор для АРМ BenQ 

GL2460HM 

 

1 20149,10 0,00 

56 Монитор для АРМ BenQ 

GL2460HM 

 

1 20149,10 0,00 

57 Монитор для АРМ BenQ 

GL2460HM 

 

1 20149,10 0,00 

58 Ноутбук Dell Inspron 3565 (ЕДДС) 

 

1 30670,00 0,00 

59 Пункт управления региональной 

автоматизированной системы 

централизованного оповещения с 

элементами комплексной системы 

экстренного оповещения 

Симферопольского района 

 

1 961890,83 496459,83 

60 Сервер баз данных и приложений 

DEPO Storm 1480V2 

 

1 1661504,11 1443926,20 

61 Система звукового оповещения П-

166М СЗО-2,04 по адресу: 

Симферопольский район,пгт. 

Молодежное,ул.Школьная,2 

 

1 330665,85 287860,70 

62 Система звукового оповещения П-

166М СЗО-2,04 по адресу: 

Симферопольский район,пгт. 

Гвардейское,ул. Карла Маркса,97 

 

1 330665,88 287860,73 

63 Система хранения данных DEPO 

Storage 1408 

 

1 295223,54 256563,27 

64 Системный блок АРМ DEPO Neos 

DH229 

 

1 222299,80 193189,07 

65 Системный блок АРМ DEPO Neos 

DH229 

 

1 222299,80 193189,07 

66 Трансивер ICOM IC - 78(040419) 

 

1 70000,00 70000,00 

67 Усилительно-коммуникационный 

блок УКБ СГС 22-М200У по 

адресу.: Симферопольский. район,с. 

Укромное,ул.Путилинская,24 

 

1 448378,04 390334,79 

68 Усилительно-коммуникационный 

блок УКБ СГС 22-М200У по 

адресу: Симферопольский 

район,с.Чайкино, ул.Заводская,13 

 

1 448378,04 390334,79 

69 Холодильник Nord NRB 120 032 1 15569,00 0,00 



(ЕДДС) 

 

70 Цифровой шлюз IP телефонии 

Оборудование Астарта iBase(4 Unit 

19) 

 

1 103049,40 89554,82 

71 Шкаф телекоммуникационный для 

оборудования DEPO Rack 600G3 

 

1 127658,88 110941,63 

72 DEPO Neos 490MN 

W10_P64/G4400/8G2133D/T500T 

b/SSD128G/DVD+RW/1хCOM/KB/

Mu/Clr/400W/CAR3PCB(компьютер

ы) 

 

1 36805,00 36805,00 

73 IP телефон Grandstream GXP2130  

 

1 6545,00 6545,00 

74 Kaspersky Endpoint Security для 

бизнеса Стандарнтный 

RussianEdition25-49Node1yea 

 

1 977,00 977,00 

75 VipNet Coordinator NW100C 

 

1 120900,00 120900,00 

76 Аппарат телефонный Fanvil X3SP 

IP 

 

1 2480,40 2480,40 

77 Источник безперебойного питания 

3 Cott 

 

1 1518,10 1518,10 

78 Источник бесперебойного питания 

Ippon Back Comfo Pro 800 black new 

 

1 7475,00 7475,00 

79 Клавиатура Exegate 

 

1 348,60 348,60 

80 Монитор 24"BenQ 

GL2460HM;LED;1920х10; 

Brightness:250 nits;Contrast: 

1000:1(DCR:12М:1);170/160; 

5ms(2ms GTG); D-sub/DVI/HDMI; 

Speaker; TCO 5.0 

 

1 11825,00 11825,00 

81 Монитор Fhilips 23**243V5L 

 

1 5143,35 5143,35 

82 Мышь компьютерная Exegate 

 

1 237,66 237,66 

83 Нежилое помещение первого этажа, 

расположенного по адресу:пгт 

Гвардейское, ул.Кооперативная, 1, 

Контора 

 

1 0,10 0,10 

84 Право на использование 

сертифицированного ФСТЭК 

России СЗИ Secret Net LSP 

1 10191,52 10191,52 



 

85 Сертифицированный аппаратно-

программный модуль доверенной 

загрузки ПАК Соболь 

 

1 10813,00 10813,00 

86 Системный блок Techno 1303107K 

 

1 31231,50 31231,50 

87 Специализированное ПО для 

автоматизации работы ДДС СПО 

ИСТОК-СМ 

 

1 93048,83 93048,83 

88 Бензогенератор Subaru EB 7.0/230-S 

6.6 кBA 

 

1 1,00 1,00 

89 Вешалка (ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

90 Зеркало (ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

91 МФУ Canon (ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

92 Обогревающий конвектор (ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

93 Принтер (ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

94 Сейф (ЕДДС), 1 

 

1 0,01 0,01 

95 Сейф (ЕДДС), 2 

 

1 0,01 0,01 

96 Сейф (ЕДДС), 3 

 

1 0,01 0,01 

97 Стол (двухтумбовый (ЕДДС), 1 

 

1 0,01 0,01 

98 Стол (двухтумбовый (ЕДДС), 2 

 

1 0,01 0,01 

99 Стол (двухтумбовый (ЕДДС), 3 

 

1 0,01 0,01 

100 Стол (однотумбовый (ЕДДС), 1 

 

1 0,01 0,01 

101 Стол компьютерный (ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

102 Стол письменный двухтумбовый 

(ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

103 Стол приставной (к письменному 

двухтумбовому (ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

104 Стол руководителя (ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

105 Стол угловой однотумбовый 

(ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

106 Стул вращающийся (ЕДДС), 2 1 0,01 0,01 



 

107 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 1 

 

1 0,01 0,01 

108 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 10 

 

1 0,01 0,01 

109 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 11 

 

1 0,01 0,01 

110 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 12 

1 0,01 0,01 

111 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 13 

 

1 0,01 0,01 

112 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 14 

 

1 0,01 0,01 

113 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 2 

 

1 0,01 0,01 

114 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 3 

 

1 0,01 0,01 

115 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 4 

 

1 0,01 0,01 

116 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 5 

 

1 0,01 0,01 

117 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 6 

 

1 0,01 0,01 

118 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 7 

 

1 0,01 0,01 

119 Стул деревянный (обшитый 

дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 8 

 

1 0,01 0,01 

120 Стул деревянный (обшитый 1 0,01 0,01 



дермантином и красной тканью 

(ЕДДС), 9 

 

121 Холодильник (ЕДДС) 

 

1 0,01 0,01 

122 Шкаф книжный (ЕДДС), 2 

 

1 0,01 0,01 

123 Шкаф платяной (ЕДДС), 1 

 

1 0,01 0,01 

124 Шкаф платяной (ЕДДС), 2 

 

1 0,01 0,01 

 ИТОГО:  7 085 137,29 5 570 775,82 
 

 

 

 

Глава администрации                                                                   Д.С. Алексанов  


